
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Lucie	KULASOVÁ

Název	práce Hodnocení	životního	pojištění

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klicnarová	Jana,	RNDr.	Ph.D.

Oponent Lada	Procházková

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:	Zvolené	téma	je	zajímavé,	vždy	aktuální	a	byť	se	česká	populace	tváří,	že	o	tom
každý	něco	ví,	ve	výsledku	vědí	pramálo.
2.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:	Pozor	na	některé	pojmy	-	např.	v	literární	rešerši	použito	"nechat	si	poradit	od
pojišťovacích	makléřů"	-	jedná	se	pouze	o	specifickou	skupinu	pojišťovacích
zprostředkovatelů,	nikoliv	jediní	na	trhu,	atp.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:	Produkty	jsou	v	práci	vizuálně	dobře	zpracovány	a	rozebrány.
6.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:	V	literární	rešerši	bych	uvítala	i	nějaké	informace	z	aktuálního	občanského
zákoníku.
7.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Ačkoliv	na	toto	téma	bylo	zpracováno	již	více	prací,	není	od	věci	si	novinky	na	pojistném	trhu
osvěžit.	Vývoj	pojistných	produktů	je	v	současné	době	mnohem	rychlejší	a	každým	rokem	se	tedy
interpretované	výsledky	mohou	i	významně	lišit.	Uvítala	bych	ale	více	informací	o	odborníkovi,
jehož	názor	byl	v	práci	použit.	Je	to	takové	velice	anonymní	a	čtenář	si	nemůže	udělat	obrázek	o
tom,	o	jak	věrohodného	"odborníka"	se	tedy	jedná.	Minimálně	bych	uvedla	historii	jeho
pojišťovnické	praxe.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Zmiňujete,	že	potenciální	klienti,	neovládající	metody	vícekriteriálního	hodnocení	a	jiné,	těžko



posoudí	jednotlivé	produkty,	tak	jste	zpracovala	v	této	diplomové	práci.	Přesto	si	pojistné	produkty
sjednávají.	Čím	se	tedy	podle	vás	nejčastěji	mohou	řídit?

Datum:	10.05.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


